[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ

31.12.2019 с. № 1012
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2019 г. № 1012
город Ядрин

О внесении изменений в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 08.12.2017 г. № 868
В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 70 решения Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 25 октября 2013г. №1 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском районе Чувашской Республики», Ядринская районная администрация Чувашской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Ядринской районной администрации Чувашской Республики от 18 декабря 2017 г. № 868 «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» (далее – постановление) следующие изменения:

1) Раздел I «Проведение контрольного мероприятия» Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. Объектами муниципального финансового контроля (далее - объекты контроля) являются:

а) главные распорядители (распорядители, получатели) средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, главные администраторы (администраторы) доходов Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита Ядринского районного бюджета Чувашской Республики;

б) городское и сельские поселения Ядринского района Чувашской Республики, которым предоставлены межбюджетные трансферты из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики (далее – районный бюджет);
в) муниципальные учреждения Ядринского района Чувашской Республики;

г) муниципальные унитарные предприятия Ядринского района Чувашской Республики;

д) юридические лица (за исключением муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, договоров (соглашений) о предоставлении муниципальных гарантий Ядринского района Чувашской Республики;

е)  кредитные организации, осуществляющие отдельные операции со средствами Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики.»;
2) в разделе III Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. В поручении указываются основание проведения контрольного мероприятия, наименование объекта (объектов) контроля, тема контрольного мероприятия, проверяемый период, состав должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия, в случае проведения контрольного мероприятия  несколькими должностными лицами (далее – контрольная группа), должностное лицо, осуществляющее руководство контрольной группой (далее – руководитель контрольной группы), срок проведения контрольного мероприятия.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ядринской районной

администрации Чувашской Республики                                                        А.Л. Софронов